Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.diario.governadoredisonlobao.ma.gov.br, código: DOM-13062020130

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial
Gov. Edison Lobão - Maranhão

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 003, DE 20 DE JANEIRO DE 2017

ANO V, Nº 328, GOVERNADOR EDISON LOBÃO, TERÇA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2020 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

SUMÁRIO
GABINETE DO PREFEITO
PORTARIAS
ERRATA DE PUBLICAÇÃO NA PORTARIA “Nº 048 DE 12 DE JUNHO DE
2020. 1 ................................................................................................................
PORTARIA Nº 051 DE 30 DE JUNHO DE 2020. 1 .............................................

LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRONICO
AVISOS DE LICITAÇÃO 2 ..................................................................................
AVISO DE REVOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 005/2020 2 .......................

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO NA PORTARIA “Nº 048 DE
12 DE JUNHO DE 2020.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO NA PORTARIA “Nº 048 DE 12
DE JUNHO DE 2020.”

Errata da Publicação que Corrige Informação Publicada no
Diário Oficial do Município de Governador Edison Lobão/MA
no dia 17 de Junho de 2020 em sua 324ª edição.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  GOVERNADOR  EDISON
LOBÃO, no uso de suas atribuições legais, e o que dispõe a
Lei Orgânica do Município, vem tornar público a ERRATA da
publicação que corrige informação publicada em 17 de junho
de 2020, que abaixo segue,

ERRATA DA PUBLICAÇÃO QUE CORRIGE INFORMAÇÃO
PUBLICADA EM 17 DE JUNHO DE 2020 na edição nº 324 na
página  01  que  trata  da  "PORTARIA  Nº  048  DE  17  DE
JUNHO  DE  2020."  do  Diário  Oficial  do  Município  de
Governador Edison Lobão.

Em sua Ementa, Onde lê-se a informação “Designa Pregoeiro
Oficial e Pregoeiros Substitutos, para atuarem em Licitações
na modalidade Pregão Presencial  e  Pregão Eletrônico  no
âmbito da Prefeitura Municipal e dá outras providências” Leia-
se  “Designa  Pregoeiro  Oficial,  Membros  da  Equipe  de
Apoio  e  Pregoeiros  Substitutos,  para  atuarem  em
Licitações  na  modalidade  Pregão  Presencial  e  Pregão
Eletrônico  no  âmbito  da  Prefeitura  Municipal  e  dá  outras
providências”.

E  também  em  seu  art  2º:  onde  lê-se  “Art.  2º  -  Ficam
designados  para  atuarem  como  Pregoeiro  Substituto,  no
âmbito da Prefeitura Municipal de Governador Edison Lobão,
os servidores.”,  leia-se. “Art.  2º  -  Ficam designados para

atuarem como Membros da Equipe de Apoio, bem como
Pregoeiro Substituto, no âmbito da Prefeitura Municipal de
Governador Edison Lobão, os servidores

GABINETE  DO  PREFEITO,  EM  GOVERNADOR  EDISON
LOBÃO, ESTADO DO MARANHÃO, 29 DE JUNHO DE 2020,
199º DA INDEPENDÊNCIA E 132º DA REPÚBLICA.

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA
Prefeito Municipal

PORTARIAS

PORTARIA Nº 051 DE 30 DE JUNHO DE 2020.

PORTARIA Nº 051 DE 30 DE JUNHO DE 2020.

Dispõe sobre exoneração de Secretário Executivo.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON
LOBÃO,  ESTADO  DO  MARANHÃO,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  e  de  acordo  com  o  que  dispõe  a  Lei
Orgânica do Município e o que dispõe a Lei  Municipal  n°
028/2002, lei essa que dispõe sobre o Regime Jurídico dos
Servidores Públicos de Gov. Edison Lobão/MA.

R E S O L V E:

Art.  1°  -  Exonerar,  o  senhor  MATHEUS  SOARES
CARVALHO portador do CPF nº 608.102.083-50 do Cargo
de Secretário Executivo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação,
com  efeitos  retroativos  até  a  data  de  01  de  junho  de
2020.

Registre-se. Cumpra-se. Publique-se.

GABINETE  DO  PREFEITO,  EM  GOVERNADOR  EDISON

 2 Terça-Feira, 30 - Junho - 2020 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.diario.governadoredisonlobao.ma.gov.br, código: DOM-13062020130

LOBÃO, ESTADO DO MARANHÃO, 30 DE JUNHO DE 2020,
199º DA INDEPENDÊNCIA E 132º DA REPÚBLICA.

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRONICO

AVISOS DE LICITAÇÃO

 AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Governador Edison Lobão – MA,
através de seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento
dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º
10.520/2002  e  subsidiariamente  as  disposições  da  Lei  nº
8.666/1993  e  suas  alterações  posteriores,  do  Decreto
Municipal nº 036/2019, Decreto Municipal nº 050/2018, da Lei
Complementar n.º 123/2006 e Decreto Municipal 048/2018,
as seguintes licitações:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2020, do tipo Menor Preço
por Item, objetivando: O Registro de Preços para eventual e
futura Contratação de Empresa para Prestação de serviço de
impressos  gráficos  e  confecção  de  carimbos  para  a
Secretaria Municipal de Educação. Data de Abertura: 14 de
julho de 2020 às 08:00hrs;
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020, do tipo Menor Preço
por Item, objetivando: O Registro de Preços para eventual e
futura contratação de empresa para Fornecimento de Material
Elétrico para a Secretaria Municipal de Educação. Data de
Abertura: 14 de julho de 2020 às 14:00hrs;
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2020, do tipo Menor Preço
por Item, objetivando: O Registro de Preços para eventual e
futura contratação de empresa para Fornecimento de Material
de Construção, básico e acabamento. Data de Abertura: 15
de julho de 2020 às 08:00hrs;
A sessão será realizada através do Portal Comprasnet, pelo
endereço  eletrônico  www.comprasgovernamentais.gov.br,
sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal,
auxiliado  pela  Equipe  de  Apoio.  O  edital  e  seus  anexos
encontram-se  disponíveis  no  prédio  onde  funciona  a
Comissão  Permanente  de  Licitação,  das  08:00  às  12:00
horas, ou através do Portal da Transparência do Município
pelo  endereço  www.governadoredisonlobao.ma.gov.br,   ou
a i n d a  p e l o  e n d e r e ç o  P o r t a l  C o m p r a s n e t ,
www.comprasgovernamentais.gov.br.  Governador  Edison
Lobão, 29 de junho de 2020. Francisco Leonardo Franco de
Carvalho. Pregoeiro Municipal.

PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE REVOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO

005/2020

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 005/2020

A  Prefeitura  Municipal  de Governador Edison Lobão –

MA, através de sua Secretária  Municipal  de Saúde,  torna
público  para  o  conhecimento  dos  interessados,  a
REVOGAÇÃO  do  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  005/2020,
cujo o objeto é o Registro de Preços para eventual e futura
contratação de empresa para Realização de Ações em
Educação  em Saúde  Ambiental.  Inicialmente  ressalta-se
que  a  revogação  está  fundamentada  no  art.  49,  da  Lei
Federal nº 8.666/93 c/c a Súmula 473 do Supremo Tribunal
Federal.

Observou-se que se mostra inconveniente a continuação
do processo licitatório em epígrafe, em razão da inadequada
modalidade  adotada  pela  Comissão  Permanente  de
Licitação,  visto  que  pela  complexidade  do  objeto  a  ser
contratado  e  da  necessidade  de  apresentação  de  projeto
adequado aos itens a serem executados e a qualificação dos
profissionais  a  serem  contratados,  demonstra-se  mais
adequado a adoção de modalidade Tomada de Preço por
Técnica e Preço e não se adote o registro de preços.

PROCEDA-SE  À  ABERTURA  DE  NOVO  PROCESSO

LICITATÓRIO,  ADEQUANDO-SE  AOS  AJUSTES
INDISPENSÁVEIS.

Publique-se, Registre-se, Notifique-se e Cumpra-se.

Governador  Edison Lobão – MA , 26 de fevereiro de 2020.

________________________________________

Ana Paula Rodrigues dos Santos
Secretária Municipal de Saúde

http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.governadoredisonlobao.ma.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br

 3 Terça-Feira, 30 - Junho - 2020 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.diario.governadoredisonlobao.ma.gov.br, código: DOM-13062020130

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 003/2017 DE 27 DE MARÇO DE 2017

Rua Urbano Rocha, nº 140, Bairro Centro CEP: 65928-000 – Governador Edison Lobão - MA
www.governadoredisonlobao.ma.gov.br

Geraldo Evandro Braga De Sousa
Prefeito

Luciene Moreira da Silva
Secretária Municipal de Administração

Lucas Henrique Gomes Bezerra
Procurador Geral do Município

http://governadoredisonlobao.ma.gov.br/

	Gabinete do Prefeito
	Portarias
	ERRATA DE PUBLICAÇÃO NA PORTARIA “Nº 048 DE 12 DE JUNHO DE 2020.
	PORTARIA Nº 051 DE 30 DE JUNHO DE 2020.

	Licitações
	Pregão Eletronico
	AVISOS DE LICITAÇÃO
	AVISO DE REVOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 005/2020

		2020-07-01T11:55:59-0300
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBAO:01597627000134